necessario, in quid inciderat, iam fovebat, mallens in sue prevaricationis obstinatione o p
persistere quam curandus ad salubria remeare, sicut ipse rerum probavit eventus. Ecce nuper
Honorico regi Guandalorum nationis vir magnus et egregius sacerdos Eugenius Cartaginensis q
episcopus multique cum eodem catholici sacerdotes constanter resistere sevienti cunctaque r
extrema tollerantes hodieque persecutoribus resistere non committunt . s
a) Zahl om. R.
b) imperatorem C; §pr R; §pror V.
c) faciem CRV.
d) correctum CRV.
e) maiore M.
f) om. K.
g) quoque papa CR; nur quoque V.
h) Hilarius C; pa(m)philarus (statt papa Hilarius) R.
i) om. R.
j) Filotheus CR.
k) fieret CRV.
l) construxit M.
m) om. MK.
n) ipsius CV.
o) quam RV.
p) eumque C.
q) Guandalice CRV.
r) multisque RV.
s) omittunt C; obmittunt RV.
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XXIV. Quod papa possit ab alio excommunicatos absolvere.
1. Gregorius Magno presbitero Mediolensi scribens ait. a
Comperimus siquidem quod Laurentius quondam frater et coepiscopus noster nullis te culpis
extantibus communione privaverit. Ideoque huius precepti nostri actoritate munitus officium
tuum securus perage et communionem sine aliqua sume formidine.
a) Mediolanensis ecclesie CRV.
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XXV. Ut feretrum Romani pontificis non veletur. a
1. Gregorius.
Feretrum, quo Romani pontificis corpus ad sepeliendum ducitur, nullo tegmine veletur. Quam
decreti mei curam gerere sedis huius presbiteros ac diaconos censemus. Si quis vero ex eorum b
ordine hoc curare neglexerit, anathema sit.
a) Zahl om. R.
b) diacones CV.
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XXVI. De precepto ammonitione et consilio. a
1. Ieronimus in epistola adversus Iovinianum.
Quod precipitur, imperatur; quod imperatur, necesse est fieri. Si non fit , p.nam habet. Et b c
inferius: Ubi consilium datur, offerentis arbitrium est, ubi preceptum, necessitas servientis.
a) Zahl om. KR; Titel 26 erst vor I 26,2 CV.
b) Id(em) K.
c) fiat CRV.
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2. Augustinus in libro de sancta virginitate. a
Precepto quisquis non obtemperat, reus est et debitor p.n.. Et paulo post: Precepto non
ob.dire peccatum est. Consilio si uti nolueris, minus boni adipisceris, non mali aliquid
perpetrabis.
a) davor Titel 26 CV.
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3. Idem in primo libro de sermone Domini in monte.
Aliud est quod iubetur, aliud quod monetur, aliud quod ignoscitur. Iubetur mulier a viro non
discedere; quodsi recesserit, manere innuptam aut viro reconciliari. Aliter ergo non licet a
facere. Monetur autem vir fidelis, si habet uxorem infidelem consentientem secum habitare,
non eam dimittere. Licet ergo et dimittere, quia non est preceptum Domini, ne dimittat, sed
consilium apostoli; sicut monetur virgo non nubere, sed si nupserit, consilium quidem non
tenebit, sed contra preceptum non faciet. Ideo ignoscitur, cum dicitur: Hoc autem dico b
secundum veniam, non secundum meritum . c
a) korr. in innupta C.
b) om. RV.
c) imperium CRV.
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XXVII. De auctoritate et ratione.
1. Calixtus papa Benedicto coepiscopo.
Quicquid inreprehensibile est, catholica defendit ecclesia.
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2. Augustinus in epistola ad Ieronimum. a b
Scio non tantum in ecclesiasticis litteris, sed in omnibus recta et vera, que invenerimus,
approbanda.
a) kein Absatz CRV.
b) folgt sua CRV.
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3. Idem in libro de orando Deum. a
Quidam philosophorum vir eloquentissimus ait: Ecce autem alii, non philosophi quidem, sed
promti tamen ad disputandum omnes aiunt esse beatos, qui vivant, ut ipsi velint. Falsum id
quidem. Velle enim quod non deceat, idem ipsum miserrimum. Nec tam miserum est non
adipisci quod velis , quam adipisci velle quod non oportet. Quid tibi videntur hec verba? b
Nonne ab ipsa veritate per quemlibet hominem dicta sunt? Possumus ergo hoc dicere, quod
apostolus ait de quodam propheta Cretensi, cum eius illi sententia placuisset: Testimonium c
hoc verum est. d
a) dies Kapitel am Rand nachgetragen N; kein Absatz CRV.
b) vet MR; velit KV.
c) sententiam M.
d) verum C.
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4. Idem in libro secundo de ordine. a a
Ad discendum dupliciter ducimur, auctoritate atque ratione. Tempore auctoritas, re autem
ratio prior est. Aliud est enim, quod in agendo anteponitur, aliud quod in appetendo b b
estimatur. Ita quamquam bonorum auctoritas imperite multitudini videatur esse salubrior, ratio
tamen aptior eruditis , quia nullus hominum nisi ex imperito peritus fuit. Nullus autem c
imperitus novit, qualem se debeat prebere docentibus et qualis vita esse docibilis possit.
Evenit ut omnibus bona magna et occulta discere cupientibus non aperiat nisi auctoritas d
ianuam. Quam quisque ingressus sine ulla dubitatione vite optim. precepta sectatur, per